

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Sabrina Amorella

PROFILO PROFESSIONALE

Docente di Scuola secondaria di 2° grado con esperienza nell'offrire ambienti di apprendimento positivi e stimolanti. Capace di fornire adeguata assistenza a studenti di ogni livello, dimostra familiarità con le strategie didattiche di gruppo e individuali e con le politiche sulla sicurezza degli studenti. Dimostra talento nella preparazione delle lezioni in classe, facilitando la discussione di tematiche e pianificando attività pratiche per il miglioramento dell'apprendimento. Esperto in approcci didattici con le nuove tecnologie e incline al lavoro di squadra.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

09/2007 - alla data attuale

Docente di Italiano e Latino nella Secondaria di 2° grado Liceo Scientifico Statale

“Fermi-Monticelli”- European High School - Brindisi

09/1996-08-2007

Docente di Italiano e Storia nella Scuola Secondaria di 2° grado Istituto Tecnico Statale

“Ettore Majorana” Brindisi

09/1992-08/1996

Docente di Italiano e Storia nella Scuola Secondaria di 2° grado Istituto Tecnico Nautico Statale “Carnaro” di Brindisi

09/1991-08/1992

Docente di sostegno nella Scuola Secondaria di 1° grado Scuola Media Statale “Giulio Cesare” brindisi

09/1990-08/1991

Docente di sostegno nella Scuola Secondaria di 2° grado IPSSC “De Marco”-Brindisi

09/1989-08/1990

Docente di sostegno nella Scuola Secondaria di 2° grado IPSSC “De Marco” Brindisi

01/1989-06/1990

Docente di sostegno nella Scuola Secondaria di 1° grado Scuola Media Statale “Giulio Cesare” Brindisi

Nel corso degli anni ho ricoperto vari incarichi tra cui:

-Referente del Dipartimento di Italiano L1 European High School di Brindisi

-Insegnamento di Italiano L1 e latino nella European High School di Brindisi

Ho svolto, inoltre, attività di:

- Pianificazione di valutazioni scritte e orali.
- Convocazione dei genitori degli alunni, partecipazione ai colloqui e gestione del registro di classe cartaceo ed online.
- Partecipazione a riunioni, collegi docenti e consigli di classe.
- Preparazione delle lezioni.
- Assistenza agli studenti nello sviluppo di importanti capacità di apprendimento e di abitudini di studio utili nell'istruzione universitaria.
- Implementazione di diverse tecnologie per il coinvolgimento degli studenti.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

20/10/1986

Laurea in Materie Letterarie conseguita presso l'Università degli Studi di Bari con voto 110/110 e lode.

Corso abilitante per Sostegno presso l'Amministrazione Provinciale di Brindisi nel 1988/1989

Vincitrice di concorso (Bandito a Marzo 1990) per Materie Letterarie nelle Scuole Secondarie di 1° grado attuale A022 nel 1991.

Vincitrice di concorso (Bandito a Marzo 1990) per Materie Letterarie nella Scuola Secondaria di 2° grado (ex A050) nel 1992.

Abilitazione riservata per Discipline letterarie e latino (ex A051) nel 2000.

CAPACITÀ E COMPETENZE

- Gestione della classe
- Insegnamento on line
- Didattica capovolta
- Lingua Inglese Livello B1

- Lavagna interattiva multimediale
- Ricerca didattica

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali."

Brindisi, 08.11.2023